2018年１月 11日

各  位

会 社 名  キ ユ ー ピ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 長南 収

（コード番号 ２８０９ 東証第１部）

問合せ先 執行役員 経営推進本部長 篠原 真人

電話番号 ０３-３４８６-３３３１

2017年 11月期（第 105期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2018年 1月 11日開催の取締役会で、1株当たりの配当予想について修正することを

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主還元では配当金を最優先に位置づけており、安定した配当を旨としつつ、長期的

に着実な増配をめざしております。配当金は連結配当性向を基本に、将来の資金需要なども考慮

して決定することとし、連結配当性向 30％以上を維持することを原則としております。なお、

連結自己資本配当率（ＤＯＥ）につきましては 2.2％を目安としております。

2017年 11月期は、付加価値品の拡大とコスト改善の取り組みなどにより、営業利益は想定より

順調に推移し、親会社株主に帰属する当期純利益は予想額を上回ることができました。

ご支援いただきました株主の皆様に心よりお礼申し上げるとともに、株主の皆様からの日頃の

ご愛顧にお応えするため、2017年 11月 30日現在の株主に対する１株当たり配当金（期末配当金）

を前回予想より 50銭増額し、18円 50銭とする予定であります。結果、年間配当金は、昨年８月

に支払済みの中間配当金 18円を含めまして、前年度に対し２円増配の 36円 50銭となる予定であ

ります。

２．修正の内容

1株当たり配当金（円）

第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想  18円  36円

今 回 修 正 予 想  18円 50銭  36円 50銭

当 期 実 績 18円

前 期 実 績

（2016 年 11 月期）
15円  19円 50銭  34円 50銭

以 上